CONTRATO Nº  295/2013			 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: Carvalho e Garcia Construção e Empreendi-

mentos Ltda EPP                                 
ASSINATURA: 24/10/2016
OBJETO: Fica aditado o valor do referido contrato em mais R$ 

49.993,22 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e três reais e 
vinte e dois centavos),    conforme Justificativa  e Planilha de Adi-
tivo  da Secretaria Municipal de Obras Habitação e Urbanismo, 
mantendo-se as mesmas condições contratuais.  MODALIDADE:- 
Concorrência   nº 001/2.013.

Fernandópolis-SP., 25 de outubro de 2.016.

[...]

ASSINATURA: 25/10/2016.
OBJETO: FICA ADITADO O REFERIDO CONTRATO EM 

MAIS 25% (VINTE E CINCO POR CENTO), TOTALIZANDO 
27.500 UNIDADES DE TIRAS REAGENTES NO VALOR UNI-
TÁRIO DE R$ 0,45 (QUARENTA E CINCO CENTAVOS), PER-
FAZENDO-SE UM VALOR TOTAL DE R$ 12.375,00 (DOZE 
MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS). AS DEMAIS 
CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS. MODALIDA-
DE: PREGÃO Nº 048/2015, PROCESSO Nº 088/2015.

Fernandópolis-SP, 25 de outubro de 2016.
-HUGO JOSÉ ANTUNES-

Diretor de Suprimentos
Uma publicação: Quarta-feira, dia 26 de Outubro de 2016.

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anu-
al/2016), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), destinado ao atendi-
mento de programas governamentais, conforme classificação orça-
mentária abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO
02.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
04.123.0007.2.079 – Manutenção dos Deptos de Finanças e Contabilidade